licet fidei deviantes ecclesiastica sacramenta despiciunt: et errores alios studeant multipliciter seminare. Cum itaque talium damnanda temeritas in eiusdem fidei detrimentum, fidelium scandalum, presertim minorum et aliorum ordinum obprobrium et in suorum et aliarum multarum animarum perniciem redundare noscatur: nos sectam ritum et statum huiusmodi non obstantibus premisis eorum excusationibus quas friuolas reputamus: et quicquid per eos communiter vel divisim sub religionis conventus collegij seu congregationis nomine vel colore attentatus existit vel existit: contra fratum nostrorum consilio auctoritate apostolica nullius fuisse vel esse decernimus firmitatis. Et quatenus de facto processerunt de consilio et auctoritate premissa reuocamus omnino: ac perpetue prohibitioni subijcimus: et ab ecclesia dei penitus abolemus: eisdem personis et alijs quibuscumque sub pena excommunicationis quam eos si secus fecerint incurrere volumus ipso facto iniungentes expresse ne statum assumptum siue sectam et ritum huiusmodi ab ipsis sectentur ulterius vel ipsum de nouo assumere quoquo modo presumant. Episcopos quoque et eorum superiores et etiam alios prelatos quoscunque qui predictis personis vel alijs ritum viuendi et habitum supradictum preter specialem apostolice sedis auctoritatem concesserint: predictae excommunicationis iuris decernimus subiaccere. Dignus est enim adulterinas plantaciones quas non pater celestis plantauit sed humane auctoritatis audacia plantat: apostolice culmine censura diuelletur: nec patitur in agro dominico permisce congregacionis vepres exercere: cui proprius est diuina opitulante gratia virtutes serere ac vitare ditius extirpare. Nulli ergo etc. Datum, Pontificatus nostri Anno secundo.

Relectis litteris vestris circa

absolutionem excommunicatorum vos in eis dubitare perspicimus que esse modica aut leuis iniuria circa quam sicut talis loquitur absoluendi vobis consulimus potestatem. Ad quod cum sit facti potius quam iuris questio vobis potest possimus respondere: illam videlicet modicam percussione aut impulsione, pumi, palme, manus, pedis, digiti aut baculi vel lapidis que ad linorem, mutilationem membri, fractionem dentis, depilationem capilloz non modicam vel effusionem sanguinis non excedit: nec si talem visum scelus aut pugni percussione sanguis extret transire in atrocem iniuriam proficemur ut propter hoc sit ab absolutione talium abstinendum: ut tamen non solum ipsum factum imo etiam facti qualitas percutiendi modus aut iniuriandi circa hoc diligentius attendatur: et ipsius facti circumstantia loci videlicet et etiam persone que sit leuis vel modica grauis aut enormis iniuria manifestius cognoscatur. Locum quidem ut in theatro vel in foro coram rege prelato vel iudice in ecclesia coram multis in alio loco publico alicui iniuria commiserat. Personam: veluti si magister vel iudex aut etiam magistratus aut prelatus, pater aut patruus vel aliquis in dignitate vel personatu constitutus ab inferiori vel humiliori conditione naturali iuris parietur: propter hec quidem graues videantur iniurie: et que sint leues aut modice tanquam ex opposito cognoscantur. Sane quod negocij natura